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SEMINARI MBI MUNDESITE E OFRUARA NGA PROTOKOLI | 2-TE SHTESE |
KONVENTES EUROPIANE PER NDIHME TE NDERSJELLE NE FUSHEN
PENALE (ETS 182)

Draft agjenda

E organizuar nga Késhilli i Europés
né bashképunim me
Misionin e Pérkohshém té& Kombeve té Bashkuara né Kosové

2-3 Shtator 2004
Prishtiné, Kosové



| E ENJTE, 2 SHTATOR 2004

09h30 - 10h00

10h00 - 10h45

10h45 - 11h15
11h15- 11h30
11h30 —-11h50

11h50 — 12h30
12h30 - 14h15
14h15 - 15h50

15h50 — 16h 30
16h30 - 16h45
16h45—- 17h15

17h10—-17h 30
17h45

Miréseardhje dhe Njohje me seminarin

Ztr. Jean-Christian CADY, Zevendes Shef | Perfagesuesit Special te Sekretarit te
Pergjitheshem per Polici dhe Drejtesi (Shtylla e 1)

Znj. Daniela LUPAS, Zevendes Shefe e Zyres se Keshillit te Evropes ne Kosove

Deklarata Hyrése dhe njohja me metodologjiné e seminarit, Ms Livia STOICA
BECHT, Programme adviser, Council of Europe

Protokoli i Dyté shtesé i Konventés Europiane pér Ndihmé t& Ndérsjellé né Fushén
Penale, Z. Gert VERMEULEN, Profesor i Kriminalistikés (Belgjiké)

Pyetje dhe diskutime
Pushim pér kafe

Aplikimi i Protokolit t&¢ Dyté shtesé t& Konventés Europiane pér Ndihmé té
Ndérsjellé né Fushén Penale: neni 8/ diskutim mbi bazén e plan veprimeve, Znj.
Michéle CONINSX, Zévendés Prokuror Gjeneral, Pérfaqésuese Belge EUROJUST
(Belgjiké)

Pyetje dhe diskutime
Pushim pér dreké

Aplikimi i Protokolit t¢ Dyté shtesé té Konventés Europiane pér Ndihmé té
Ndérsjellé né Fushén Penale: ekipet hetuese té pérbashkéta/ diskutim mbi bazén
e plan veprimeve, Z. Simon REGIS, Kryesues, Autoriteti Qendror (Mbretéria e
Bashkuar)

Pyetje dhe diskutime
Pushim pér kafe

Ratifikimi dhe implementimi i Protokolit t& Dyté shtesé té Konventés Europiane pér
Ndihmé té Ndérsjellé né Fushén Penale: problemet ligjore dhe praktike, Znj. Ana
BUCAR, Késhilltare e Ministrit (Slloveni)

Pyetje

Pérfundimi i dités sé paré

| E PREMTE, 3 SHTATOR 2004

09h30 - 11h30

11h30 - 11h45
11h45 - 12h45

12h45 - 14h15
14h15 - 16h00

16h00 — 16h15
16h15- 16h30
16h30 -17h00

Prezentimi i aspekteve legjislative dhe institucionale nga secili delegacion,
véshtirésité dhe pengesat g€ lidhen me Protokolin (secili nga 20 minuta)

Pushim pér kafe

Shkémbim i perspektivave dhe diskutime né tryezé té rrumbullakét mbi propozimet
dhe sugjerimet pér adresimin e ¢éshtjeve dhe problemeve té lidhura me ratifikimin
dhe implementimin e Protokolit.

Pushim pér dreké

Diskutime mbi pyetésorin dhe matricén qé do té pérdoret né rishikimin e punés né
lidhje me hapésirat e pa mbuluara dhe mundésité né legjislacion dhe kapacitete
institucionale, dhe marréveshja pér dokumetin si dhe afati i fundit pér pérgjigjet

Pushim pér kafe
Finalizimi i planit t€ punés dhe pérshkrimi i detajizuar i aktiviteteve pér vitin 2004

Konkluzat finale né fund té seminarit



